
Pagina 1 di 1 

 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
n. ….410……….    del …08.09.2017……… 

 
OGGETTO: Rendicontazione costi per acquisto tubercolina PDD bovina ed aviaria - Rettifica 

Deliberazione n. 398/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo     �  Favorevole  � Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ……………………………..  

 

 

Parere del Direttore Sanitario     �  Favorevole �  Non favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto….………………………………  

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                               F.to Dott. Ugo Della Marta 

 

 

Proposta di deliberazione n. 9 /BIL del 31/08/17 

 

Direzione Economico Finanziaria 

 

L’Estensore DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI………………………………… 

 

Il Responsabile del procedimento DOTT.SSA FEDERICA NONNI………..……… 

 

Il Dirigente  DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI…………………………………….……… 

 

Visto di regolarità contabile …………………...……n° di prenot. ……..… 



Pagina 2 di 2 

 

 IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE ECONOMICO FINANAZIARIA 

Dott.ssa Silvia Pezzotti 

 
OGGETTO: Rendicontazione costi per acquisto tubercolina PDD bovina ed aviaria - Rettifica 

Deliberazione n. 398/17 

 

 

PREMESSO  

 

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 398 del 21.08.17 avente ad oggetto “Deliberazione 

Giunta Regionale Toscana n. 331/14. Rendicontazione costi per acquisto tubercolina PDD bovina 

ed aviaria - anno 2017”, è stato disposto di prendere atto del rendiconto contabile relativo 

all’acquisto di tubercolina PDD bovina ed aviaria, indicando, in corrispondenza dell’ordine n. 

26963 del 27.02.17, l’importo di € 3.356,00+IVA; 

 

 

DATO ATTO 

 

che tale importo analitico risulta non corretto, essendo stato inserito per mero errore materiale; 

 

che per l’ordine n. 26963 del 27.02.17 l’importo esatto è pari ad  € 2.964,00+IVA; 

 

che comunque il costo totale di € 6.320,00+IVA espresso nella tabella di rendicontazione è corretto; 

 

   

RILEVATO 

 

che pertanto occorre modificare la tabella di rendicontazione nella modalità sotto riportata: 

 

ordine n. 26963 del 27.02.17 

n. 14.450 dosi di tubercolina bovina in flaconi 

n. 3.960 dosi di tubercolina bovina in carpule 

n. 720 dosi di tubercolina aviare in flaconi € 2.964,00+IVA 

 
 

 

 

PROPONE 
 

 

1. di modificare la tabella contenuta nella Deliberazione del Direttore Generale n. 398 del 21.08.17 

avente ad oggetto “Deliberazione Giunta Regionale Toscana n. 331/14. Rendicontazione costi per 

acquisto tubercolina PDD bovina ed aviaria - anno 2017”, prendendo atto del seguente rendiconto 

contabile relativo all’anno 2017 riguardante l’acquisizione di prodotti biologici immunizzanti, 

tubercoline PPD bovina ed aviaria, secondo i piani di programmazione annuali del fabbisogno del 

territorio toscano effettuata in favore dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale Umbria e Marche: 

 

 

 

 



Pagina 3 di 3 

 

ordine n. 26961 del 27.02.17 

n. 15.050 dosi di tubercolina bovina in flaconi 

n. 5.970 dosi di tubercolina bovina in carpule 

n. 640 dosi di tubercolina aviare in flaconi € 3.356,00+IVA 

ordine n. 26963 del 27.02.17 

n. 14.450 dosi di tubercolina bovina in flaconi 

n. 3.960 dosi di tubercolina bovina in carpule 

n. 720 dosi di tubercolina aviare in flaconi € 2.964,00+IVA 

TOTALE € 6.320,00+IVA 

 

 

2. di dare atto altresì che resta invariato il contenuto della richiamata deliberazione per le restanti 

disposizioni contenute nella stessa. 

 

 

 

Direzione Economico Finanziaria 

    Il Responsabile 

      F.to Dott.ssa Silvia Pezzotti 



Pagina 4 di 4 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

OGGETTO: Rendicontazione costi per acquisto tubercolina PDD bovina ed aviaria - Rettifica 

Deliberazione n. 398/17 

 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della Direzione Economico Finanaziaria 

dott.ssa Silvia Pezzotti n. 9 /BIL del 31/08/17 avente ad oggetto: “Rendicontazione costi per 

acquisto tubercolina PDD bovina ed aviaria - Rettifica Deliberazione n. 398/17”; 

 

 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della Direzione Economico 

Finanaziaria; 

 

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 

favorevole alla adozione del presente provvedimento,  

 

 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta;  

 

 

DELIBERA 
 

 

Di approvare la proposta di Deliberazione n. 9 /BIL del 31/08/17 avente ad oggetto 

“”Rendicontazione costi per acquisto tubercolina PDD bovina ed aviaria - Rettifica Deliberazione n. 

398/17” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e 

conseguentemente: 

  

1. di modificare la tabella contenuta nella Deliberazione del Direttore Generale n. 398 del 21.08.17 

avente ad oggetto “Deliberazione Giunta Regionale Toscana n. 331/14. Rendicontazione costi per 

acquisto tubercolina PDD bovina ed aviaria - anno 2017”, prendendo atto del seguente rendiconto 

contabile relativo all’anno 2017 riguardante l’acquisizione di prodotti biologici immunizzanti, 

tubercoline PPD bovina ed aviaria, secondo i piani di programmazione annuali del fabbisogno del 

territorio toscano effettuata in favore dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale Umbria e Marche: 

 

 

ordine n. 26961 del 27.02.17 

n. 15.050 dosi di tubercolina bovina in flaconi 

n. 5.970 dosi di tubercolina bovina in carpule 

n. 640 dosi di tubercolina aviare in flaconi € 3.356,00+IVA 

ordine n. 26963 del 27.02.17 

n. 14.450 dosi di tubercolina bovina in flaconi 

n. 3.960 dosi di tubercolina bovina in carpule 

n. 720 dosi di tubercolina aviare in flaconi € 2.964,00+IVA 

TOTALE € 6.320,00+IVA 

 



Pagina 5 di 5 

 

2. di dare atto altresì che resta invariato il contenuto della richiamata deliberazione per le restanti 

disposizioni contenute nella stessa. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

    F.to  Dott. Ugo Dello Marta 

 

 

 

 

 



Pagina 6 di 6 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e 

successive modificazioni ed integrazioni in data 08.09.2017.  

  

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                   F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella 


